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Ifjúsági Tisztelt Házak Hallgatók Petőfiről 
Május 2-án délután, a Béke-

épület. Belolannisz-termében ren-
dezték meg a József Attila Tudo-
mányegyetem Természettudomá-
nyi Karának Ifjúsági Diákparla-
mentjét. A héttagú elnökségben 
foglait helyet többek között, dr. 
Fodor Géza. a József Attila Tu-
dományegyetem rektora. 

Az első napirendi pontot dr. 
Leindler László, a József Attila 
Tudományegyetem dékánjának 
az Ifjúsági Törvényről szóló be-
számolója jelentette. A dékán el-
mondotta. hogy a tankönyvek 
jegyzetáron történő megvétele 
még nem lehetséges, de a kari 
jegyzetellátás a lehetőségekhez 
mérten igyekszik enyhíteni ezen 
a zsebbenyúló problémán. Az ál-
lami vezetés és a kari KlSZ-ve-
zetés az elmúlt tanévben kérel-
mezte: 3.00—3,50 tanulmányi 
eredmény között is lehessen ösz-
töndíjban részesíteni a hallgató-
kat. A minisztériumban is jogos-
nak találták a kérést, a kivitele-
zés a/.ónban egyelőre még várat 
magára. A párt és a KISZ között 
nagyon jó kapcsolat alakult ki. 
amely a KISZ-képviselők ered-
ményes munkájának is köszön-
hető. Az oktatás színvonaláról 
szólva megállapította: a hallga-
tóság abban a szerencsés hely-
zetben van. hogy a világ-, illetve 
országos hírű oktatók előadásait 
hallgathatják. Dicséretükre le-
gyen mondva, sokat is profitál-
nak az elhangzótokból. Örömmel 
állapította mei4. hogy a szakbi-
ryttsijgi rendszer sok speciáli.*-
feladatút old meg. örvéncTetes. 
hogy a szakbizottsági rendszeren 
belül a fiatal oktatok képviselete 
is megfelelő. Az őszre elkészülő 
új. biológiai épület tehermentesí-
teni fogja az. Ady tér zsúfolt in-
tézeteit. A modern berendezésű 
létesítmény várhatóan jótékony 
hatással lesz az oktatómunkára 
is. Ezután a korábban. írásban 

benyújtott kérdésekre történő 
válaszadás következett. A hall-
gatók interpellációi az integrált 
oktatás bevezetése, az albérletek 
és a menza helyzete, valamint az 
ú j kollégium építésének proble-
matikája köré csoportosultak, 
örömmel hallottuk, hogy 1980-ra 
a Hermán Ottó Kollégium mel-
lett felépül egy hasonlóan kor-
szerű létesítmény. Megtudtuk, 
hogy az integrált oktatás beveze-
tése ma még nem időszerű. Pró-
bálkozások folynak viszont szak-
bizottsági szinten az egyes kollé-
giumok integrált oktatásának be-
vezetésére. 

Harmadik napirendi pontként a 
hallgatók szóbeli kérdései, illetve 
az azokra történő válaszok kö-
vetkeztek. Egyetemistáink 53 
kérdést tettek fel állami veze-
tőiknek. E puszta számadat is 
bizonyítja a termet . zsúfolásig 
megtöltő résztvevők aktivitását, 
íme egy csokorra való, a diáksá-
got leginkább foglalkoztató kér-
dések közül: miért nem írhatnak 
dolgozatot a tanárszakosok szak-
módszertanból? A gyakorlatveze-
tők pedagógiai felkészültsége sok 
kívánnivalót hagy maga után.í 
Javaslat: Részesüljenek pedagó-
giai képzésben, örökzöld téma-
ként. napirendre került — ezúttal 
kérdés formájában — a jegyzet 
és a menza ügye is. Az egyik 
kérdező az iránt érdeklődött, 
hogy vajon hoz-e változást az el-
látás minőségében az ú j menza? 
Sűrű diáktársi fejbólintás kísérte 
a következő kérdés elhangzását: 
a srfnharz lés a rnozi pé-MajAra. 
miért nincsenek olcsó hangver-
versenv bérletek? A további kér-
dések az orvosi ellátás, a vízi-
telep és a kollégiumépítés. az el-
helyezkedési nehézségek, vala-
mint a nyelvoktatás tárgyköréből 
kerültek ki. 

A korrekt és kimerítő válaszok 
jelentették az Ifjúsági Diákpar-

lament utolsó napirendi pontját. 
A 150 perces diákparlament leg-
főbb jellemzője: a demokratikus 
légkör volt. 

Lehetőség, 
csak élni kell vele ! 

,;Elsó ízben kerül megtartásra 
karunkon az Ifjúsági Parlament, 
mely azt a célt kívánja szolgálni, 
hogy az érdekeltek előtt hangoz-
zanak el a'/.ok a felvetések, kér-
dések. javaslatok, amelyek okta-

. tóink, diákjaink életével, munká-
} jávai kapcsolatosak. 

Ezért hívtuk meg összejövete-
• lünkre Molnár Jánosné dr.-t, a 

Művelődésügyi Minisztérium fő-
előadóját. jogi kari relerensünket. 
és dr. Hevesi Jánost, a JATE tu-
dományos rektorhelyettesét, hogy 
ők, mint legilletékesebbek is. 
hallják és továbbítsák az itt el-
hangzottakat." — Ezekkel a sza-
vakkal köszöntötte a megjelente-
ket dr. Kovács, István, akadé-
mikus, tanszékvezető egyetemi 
tanár, a JATE Állam-, és Jog-

1 tudományi Karának dékanja. 
Bevallom, kicsit zavarban vol, 

tam. amikor körülnéztem a te-
remben. mért a meghívott okta-
tók csaknem kivétel nélkül el-
jöttek. azonban nagyon sok hall-
gatói küldött széke üresen ma-
radt. 

Vajon ennyire nem élnének 
diáktarsaim a közéleti demokra-
tizmus adta lehetőségekkel? — 
lettem tel magamban a kérdést. 
Egy mellettei« ülő' elsős, kislánv 
üztá/i Megnyugtat«*» •'•' - sSMévirU 
lem nem azért vagyunk kevesen, 
mert a többiek nem akadok el-
jönni. hanem, meri nekünk <is 
csak ma délelőtt szóltak/' — 
mgndta ö. Kijelentésével a szer-
vezésről mondott bírálatot. s azt 
hiszem igaza* volt. 

Egy ilyen jelentős eseményt 
(Folytatás a 2. oldalon) 

Az Acta Juvenum (Sectio Phi- . 
lologica et Historica) 1961-től 
immáron hatodik kötetének borí-
tóján az 1973-as évszám áll. de 
csak most. májusban jutott el 
hozzánk. Szívesen teszek eleget 
annak a feladatnak. hog.V az-
egyetemisták figyelmébe ajánl-
jam ezt a mostani könyvecskét, 
a z z a l h á t s ó gondolattal, hógv' 

. talán másokhoz már előbb is el-
jutott. Akkor pedig a megkésett 
bemutatás helyébe- hadd mond-
jam ki az értékelés kedvező vég-
eredményét. 

A Petőfi Sándor születésének 
150. évfordulója alkalmából ki-
adott különszámot' érthető öröm-
mel fogadjuk. Igaz. betűfalo böl-
csészeknek is túl sok ..szöveggel ' 
kellett megbirkóznunk a Petőfi-
év cikk-rengetegében, de hallga-
töt&rsaink mondandóját szívesen 
olvassuk, és olvassák — remélem 
minél többen — hiszen dolgoza-
taik bennünket is képviselnek 
egy kicsit. Mi pedig büszkén ad-
juk bárki kezébe az Acta mintegy 
130 lapos kötetét, mert úgy gon-
dolom. hogy rendkívül színvona-
las. tartalmas érdekes szám ez. 

Dr. Horváth Karoly bevezetője 
joggal hangsúlyozza, hogy „nem-
csak indokolt. de egyenesen 
szükséges is. hogy ezek a mun-
kák az olvasók szélesebb köre 
számára is hozzáférhetők legye-
nek.' A kötet szerkesztői: dr. 
Csetri Lajos. dr. Lukácsy Sándor, 
dr. Merényi László és Szigeti La- • 
jos. 

kfoLuiLd Ayne.s ^•'ijujgg'- uuU>. 
M<*at4tí>öiv. Petőwiéíuesí Í847-benv 
keletkezett, bonyolult filozófiai 
kérdéseket ¡.elvető gondolati köl- j 
temcnyét.' a Világosságot! címűt j 
eiwnzi. KT>mflte\ módszerrel. 

Meggyőző érvelessel segít értel-
mezni a költeményt, a fő vitás 
kérdésben bátran' foglal állast. 

Zentai Mária V. éves angol-
magyar szakos hallgató dolgozata 
Petőfi kulcsfontosságú es sokat 
vitatott nagy költeményét vizs-
gálja. Az Apostol szerkezeti és 
motivikus elemzésével kitűnő, 
ugyancsak pályadíjjal, jutalma-
zott munkát végzett. 

Csontos Márta IV. éves angol-
magyar szakos hallgató Petőfi 
romantikus iróniaja címmel közöl 
értekezést a Petőfi-életműben kü-
lönös formájában előforduló szer-
keszt esi elvről, melynek kialaku-
lásáról és lényegéről szol dolgo-
zata bevezető soraiban. 

Szigeti Lajos a Tiszatáj évfor-
duló anyagáról. Papp István a 
Forrás Petőfi-évének termeséről, 
Ambrus Lajos a Nagy világ Pe-
tőfivel kapcsolatos közleményei-
ről ad összefoglalót. 

Bácskai Mihály a János vitéz 
francia fordításairól készített 
dolgozatának mondandoját ösz-
szegzi. Bakonyi Géza Petőfi 
Olaszország című versével kap-
csolatban kidolgozott megjegyzé-
seit ismerteti. Frank Gábor a 
dualizmus kori magyar szocialis-
ta sajtó Petőfi-értékeléséről írott 
dolgozatát közli erősen íövidítve. 

Érdeklődéssel olvashatjuk Lu-
kácsy Sándqr ünnepi beszédét, 
amely az 1848-us forradalom 125. 
évfordulójának tisztelgő hallgató-
ság előtt hangzott el az Auditó-
rium Maximumban. Végezetül 

Színpad rendkívül SíkeréS btmu- -
tahijáról (Petőfi rock) szóló cik- . 
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Ifjúsági Tisztelt Ház 
építése. Elkészülte után remél-
hetőleg a jogászkollégium léte-
sítése is megoldható. 

Dr. Kovács István összegezte a 
tanácskozáson elhangzottakat. 

„A parlamenten felvetett ösz-
t>zes kérdést és javaslatot gondo-

- san tanulmányozni fogja a Kar 

pFobytátás az T. óidéiról) 
valóban sokkal nagyobb körülte-
kintéssel ül ik előkészíteni, s ha 
a hallgatók időben értesülnek a 
rendozvéayről több az érdeklődő, 
s a küldözték közöl sem feled-
keznek rtxnf 'ftlhány^n m rtecvé-

fepséghiba" ' ellenére, vézetése Lehetőségeinkhez mér-
ient nagyon tet- ten igyekszünk a hasznos felve-

téseket és javaslatokat hasznosí-
maga a 
.szett, mivel olyan felszólalások teseket ? javasiaxoKat nasznosi-
haogzottak 4 . « f a r * a s egye- ' tani Kérjük azonban önöket, 
temi oktatás es ¿Tegyetemi élet mivel ez a f ó r u m a jövőben 
hiányosságaira világítottak rá. S rendszeresen megtartásra kerül, 
ez waiit #«»»*••" Mikor találnak hogy őszinte es nyílt velemény-
végre mWí 'elelÓ! megoldást arra, g Wf segítsék munkánkat s ¿Ne-
hogy a li 
hez és 
egyáltalán. 

bb tankönyvek-
hez időben és ' 
juthassunk? 'A 

jelenlegi, jegyzet,1-nélküli állapot, 
sok tárgybáí nagyon megnehezíti 
az anyag elsajátítását." 

— „Nem lehetne-e intenzívebbé 

nek a demokratizmus adta lehe-
tőséggel!" 

Igen! Ez a rendezvény valóban 
nagy „lehetőség, csak élni kell 
vele". Lehetőség nyílik vélemé-
nyünk elmondására, gondjaink 
megvitatására, s ez végső soron 

termi, a .*«lv£fctátást? " (Akár £ * * szolgálja, hogy az egyetemi 
több óraszámmal.', akár moder-
nebb oktatási, pl : aud»vizuális, 
eszközök ^vezetésével .)" 

—— „Mftévt nem vigyáznak job-
ban a Menza tisztaságára és hi-
giéBiajérdn 

— „Nem tehetne-e a legfonto- j 
sabb elméleti tárgyak óraszámát, 
nówrim az ágaxati gyakorlatok 1 
rovására'?" 

Csupán néhányat soroltam fe l 1 

aZ elhangzott toerdlések közül, de 
ezek is bizonyitjék; hogy a diá-
kok is érzik ..hol szőrit a cipó"? 

Hallottam néhanyV érdekes ja -
vaslatot is: 

„— Javaslóin, hogy)alakítsanak . 
ki egy koedukált jogászkollégju-
mot a József Attila Diákkotthon- f 
ból! Bfc a wyanMáf lehetővé ten-
né. hogy kötetlenebb légkör és 
jobb kötifeségi «let alakuljon ki a 
joghallgatók között." 

,.— Tegyék lehetővé még több 

oktatás még színvonalasabb, 
diákélet még vonzóbb legyen. 

FABIAN TIBOR 
Joghallgató 

Központi kérdés 
a tanárképzés 

Május 16-án, délután ült össze 
a bölcsészhallgatók ifjúsági par-
lamentje, amelyen a diákság kép-
viselőin kívül szép számmal meg-
jelentek a kar oktatói la 

Először dr. Hajdú Péter dékán 
beszámolója hangzott el; a kar 
eredményeiről és gondjairól. Az 
1073/74. tanévben a BTK oktató-
nevelő munkájának egyik fő te-
rülete az úgynevezett nevelési 
program összeállítása volt. Az 
oktatók számára meghatározott 
részfeladatok szintézise ez a 
program, amelynek tanulmányo-
zása a hallgatók érdeke is, hogy 

hallgató .. kiutazását a Szovjet- . pontosan tudják; milyen képzési 
unió nyelvi továbbképzésre!" í rendszer alanyai. 

Az elhangzott kérdések, javas- f A kari munka másik klemel-
latok legtöbbjére * helyszínen 1 kedő feladata: az egész oktatási 
választ, kaptak á felszólalók. A 5 rendszer megújulásának jegyében 
legérdekesebb javaslatra reagált i figyelemmel kell kísérni, milyen 
dr. Hevesi János, amikor elmon- i tanárok kerülnek ki a karról, 
dotta, hogy a jogászkoUéghim lé- | Ezért széles körű felmérést végez-
tesítése * valóban hasznos lenne, ¿ n e k arról; hogyan álltak helyt 
sajnos a jelente«! súlyos kollé- "munkahelyelken az 1988—72. kö-
giumhiány miatt erre pillanat-
nyilag nincs lehetőség. 

Viszont 1975-UH elkezdődik egy 
ú j egyetemi kollégiumnak, és egy 
40M aeemélyes menzának az 

'«•• » , c « , . - . . .. 

zött végzett hallgatók. A felmé-
rés Szeged városra és néhány 
környezi megyére terjed ki. A 
felmérés során megkérdezik a 
működő fiatal tanárokat, igazga-

I N C Z E F I G É Z A 
• 1 9 0 6 — 1 9 7 4 

„A Tisza—Maros szögétől ke-
letre a Miros folyása mentén sík 
alföldi tájon gazdagon termő 
szántóföldek, gyümölcsösök, ve- 1 
1-ményeskertek . . . A folyó köze-
lében sűrű füzes . . ' / távolabb 
rneg tanyák, települések elővil-
lanó fehér háza l . . . " Ezt, a mun-
ka közben számtalanszor bejár t s 
íc művében megírt, számára oly 
kedves Maros menti tájat látta 
utoljára; s . talán gyermekkori 
emlékek hangjait hozta a szelíd 
folyó, hogy hívó szavát a bará-
tokéinál is erősebben hallotta. 

«zászrégenbén született, édes-
a p a a., «Székelyföldről odatele-
, m t kocsigyártó mester volt. Az 
o műhelyében dolgozott öt évig 
a marosvásárhelyi kollégiumban 
végzett diák, míg a továbbtanu-
láshoz szükséges anyagiakat elö 
nem teremtette. 1930-ban iratko-
zott be. a szegedi egyetemre, 
lö36-ban" magyar—német szakos 
t»nári "oklevelet szerzett, majd 
1938-bah doktori szigorlatot tett 
magyar nyelvészetből. 

Tanári és kutatói pályáját a 
nyelvek iránti fogékonysága ha-
tározta meg. Németül és romá-
nul anyanyelvi szinten beszélt, de 
gazdag tanári gyakorlata során 
tanította az oroszt, az angolt és 
a franciát itf. 19Í6. január l - t « 
Szeged, Budápest, Makó és Na-
szód vöit háború előtti éveinek 
állomáshelye,1' majd rövid hadi-
fogság, után hazakerült, s Szege-
den a - Bársoss Gábor gyakorló-
gimnáziumba osztották be. Veze. 
tő tarér t ' megbízással a tanárje-
löltek feyakorlatl képzését vezet-
te, ezzel egy Ülőben az egyetem 
román ' nyelvi. lektora és a mo-
dern nyelvtanítás - módszertaná-
nak rpegbízott előadója is volt. 

Nyelvtudományi kutatásaiban 
az időtől kezdődően mélyülhetett 
el, hogy 1933« november 3-án a 
Szegedi;. Pedagógiai Főiskola Ma-
gyar Nyelvészeti Tanszékére do-
censi kinevezést nyert. Az Itt el-
töltött húsz év során a hazai 
névtudomány egyik legterméke-
nyebb művelőjévé fejlődött. Az 
6 törekvése nélkül ttldrajjinév-

kutatásunk nem emelkedett vol-
na jelenlegi szintjére, hiszen 
megingathatatlanul gyűjtött 
azokban az években is, amikor 
ennek a munkának a szándékát 
megkérdőjelezték. 

Első önálló kiadványában (Sze-
ged környékének földrajzi nevel. 
AK. 1980.) még hagyományos ér-
tékeket érvényesít, ez után azon-
ban egyre markánsabban bonta-
kozik kl az a törekvés, hogy ki-
dolgozza a földrajzi nevek nyelv-
tanát. A földrajzi nevek átvite-
lének néhány kérdése (MNy. 
1964.), A földrajzi nevek diffe-
renciálódásáról (MNy. 1965.), La-
za szerkezetű földrajzi nevek tí-
pusai és alaki kérdései (MNy. 
1967.) stb. tanulmányai jelezték 
8 terv megvalósulását. 1970-ben 
jelent meg a Földrajzi nevek 
névtudományi vizsgálata című 
könyve, amely kandidátusi érte-
kezése s egyben kutatói pályá-
jának fő műve lett. 

A Szegedi Tanárképző Főisko. 
Ián eltöltött húsz év tudomá-
nyos termését áttekintve értékel-
hetjük csak igazán tanári, tudo-
mányszervezői és közéleti mun-
kásságát, amelynek sok fontos 
részlete felsorolhatatlan. Fárad-
hatatlanul tanított, jegyzeteket 
írt, dolgozott a tanárképzés több 
szakaszban megvalósuló korsze-
rűsítésén; 1957-től nyugdíjba vo-
nulásáig tanszéket vezetett, mun-
katársakat és utánpótlást nevelt* 
a Hazafias Népfront és a béke-
mozgalom megbecsült aktivistá-
ja vol t 

Az Országos Béketanács 1962-
ben aranyéremmel, 1969-ben em-
léklappal tüntette kl. 1973. de-
cember 31-én, a nyugdíjba vo-
nulása alkalmából rendezett ün-
nepségen a Művelődésügyi Mi-
nisztérium Pedagógusképző Osz-
tályának vezetője a Munka Ér-
demrend bronz fokozatát nyúj-
totta át neki. Nem búesúzásként, 
hiszen mi nem akartunk elbú-
e«ú«ni tőle. ö ment el. 

S ránk hagyta a tanulságot 
B. 1. 

tóikat és a szakfelügyelőket, 
hogy az itteni képzés szakmailag 
és módszertanilag milyen alapot 
adott a gyakorlati tevékenység-
hez. A tanulságokat a jövőben 
felhasználják. 

Az elmaradott szakmódszertani 
oktatás fejlesztését a miniszté-
rium is szorgalmazza. A kar ú j 
oktatói státusokat kap. S meg-
kezdődött az oktatási eszközök 
korszerűsítése. A tavalyi dékáni 
keretből körülbelül 100 ezer fo-
rintot fordítottak a korszerűsítési 
folyamatra, de a technikai esz-
közök kihasználtsága még nem 
optimális. 

A beszámolót követően az írá-
sos, majd a szóbeli kérdésekre 
dr. Hajdú Péter és dr. Rácz Já. 
nos, oktatási rektorhelyettes vá-
laszolt. Megtudtuk, hogy sem az 
egyetem, sem más szegedi válla-
lat nem tudja átvállalni a menza 
működtetését* hiszen még a be-
rendezés is az Alföldi Üzemélel-
mezési Vállalaté. A szerződés 
felbontása szóba sem jöhet De: 
Üjszegeden hamarosan felépül 
egy 1000 személyes menza és a 
jelenlegi hallgatói menza bővíté-
se és korszerűsítése folyik. 

A pár év előtti normalizálás 
ellenére Is magasak az albérleti 
díjak. Jogszabály van; a konkrét 
panaszokat a KISZ-bizottság ál-
tal továbbítani lehet az Állami 
Népiellenőrzési Hivatalhoz. 

A József Attila Diákotthon és 
az Irinyi kollégium felújítása fo-
lyamatosan és fokozatosan halad. 
Szeptemberig kicserélik a beren-
dezést. 

A szakkönyvek, sőt jegyzetek 
áremelkedését maximalizálni kell 
az évi 2 százalékra. Kedvezmé-
nyes könyvvásárlást lehetőséget 
fognak kérni a Tankönyvkiadótól 
az egyetem vezetői. 

Az Ady téri épületből a TTK-s 
intézetek kiköltöztetése nem vár-
ható a közeljövőben, nú.ideneset-
re a biológiai tanszékek előbb-
utóbb átkerülnek Újszegedre. 

A módszertant oktatás hiányos-
ságai is szóba kerültek; elhang-
zott egy javaslat, hogy ötödéven 
is legyen szakmódszertani óra. A 
gyakorlati felkészítés formális 
jellegét is jó volna megváltoz-
tatni. 

Az egyetem a korábbinál na-
gyobb összeget kap sportcélokra, 

E s z ü n k - v a l a m i t 

I s z i m k - d e m i b ő l ? 

AK már edzettek vagyunk, ml 
már mindent elviselünk. Észre 
sem vesszük, ha a gyümölcsleves 
forró, szemben a hideg húsle-
vessel, fel sem tűnik, ha a bab-
főzelékhez akkora feltétet ka-
punk, mint a kisujjunk körme, s 
azzal sem törődünk már, ha né-
ha-néha (nem is olyan ritkán) el-
marad a harmadik fogásként „tá-
lalt" ragacsos sütemény, befőtt, 
vagy alma. S, hogy a különböző 
menzákon egy nap késéssel mé-
rik ugyanazt a menüt? Ugyan 
kérem! Nekünk azért eszünkbe 
sem jut arra gyanakodni, hogy 
netán felhasználnák az előző na-
pi maradékot... 

Az egyetemista végeredmény-
ben éhet. tehát eszik, azt, amit 
»létesznek, majd leöblíti torkát a 
korsó állott vizével, s megy vi-
dáman a dolga után. 

Nemrég azonban a leöblítéssel 
is baj történt. Kellemes mócsing, 
pörkölt izével a számban, siet. 
tem a poharakat rejtő kis ablak-
hoz, ahol a bádogtálca, szokás 
szerint, üresen szomorkodott. Se-
baj, gondoltam, az ablakon be-
nézve, ugyanit láttam az aszta-
lon tucatjával álló tiszta poha-
rakat: kértem belőlük. 

Nem adtak. 
Először azt hittem, rosszul hal-

lók, de «ztán egy mérges hölgy, 
édes kis fehér bóbitával a hajá-
ban, sztentori hangon magyaráz-
ta hogy tzivetkedjek talán az 
órámra, tekinteni, negyed három, 
ilyenkor akarok poharat?l Fé-
lénk megjegyzétemre — az ebé-
det filháromig adják, még tele 
a menza, tzomjaxik mindenki — 
mér nem is reagált. 

Persze, végsősoron igaza volt, 
ők gyorsabban befejezhetik a 
mosogatást, egy intelligens egye-
temi hallgatónak pedig van any-
nyi esze, hogy mielőtt szomjan 
halna, iszik a csapról. 

A higiéniára pedig úgysem ad-
nak sokat a menzán. 

SZAJBÍLY MIHÁLY 

Pedagógusjelöltek 
Országos Találkozója 

Már majdnem hagyomány, 
hogy május első napjaiban össze-
gyűlnek a pedagógusjelöltek s 
tudásukról szakmai felkészültsé-
gükről adnak számot; eredmé-
nyeikről, közösségi életükről 
cserélnek tapasztalatokat, s 
mindezek mellett persze megis-
merkednek egymással is. 

Az elmúlt évben mi rendez-
tük a találkozót, s így Ismerve a 
műhelytitkokat, kívácsiak vol-
tunk ml ú ja t hoz Szombathely. 
Alig 8 órás buszozás után már 
bele is csöppentünk a PJOT-ba. 
Az első program; If júmunkás 
találkozó. A szegedi küldöttség a 
szombathelyi Gépjármű Javító-
ba látogatott el. Jó ötlet volt ez 
a találkozó. Elősegítette, azt, hogy 
az egész város magáénak érezte 
a PJOT-ot. Vasárnap azután tel-
jes gőzzel indult a program. A 
megnyitó, a Felszabadulási em-
lékműnél, az ifjúsági nagygyűlés 
a Művelődési Ház előtt az összes 
résztvevőt megmozgatta. 

Délután megkezdődtek a sport-
versenyek — rekedtre drukkol-

alizálódott. Koller Klára női tor-
nában egy arany, ezüst és bronz-
érmet szerzett. Biztos vagyok 
benne, hogy ő még nagyon sok 
sikert, örömet okoz nekünk ver-
senyzésével. 

A sorban az ezüstérmesek kö-
vetkeznek. Nagy előrelépés női 
kézilabdázóink ezüstérme, melyet 
határtalan küzdőszellemüknek 
köszönhetnek. A csapat tagjai: 
Kiss E., Gémesi, Vass, Betyászky, 
Ördögh, Tóth, Bagaméry, Szav-
csűr, Kiss M., Korsós. 

A férfi 4 x 100-as váltó (Mo-
cs ai, Kovács, Bravik, Szegi) 
ezüstérme kellemes meglepetés. 
Külön öröm a nem testnevelés 
szakos Losonczi Gyöngyi ezüst-
érme (39,84 m) női gerelyhajítás-
ban. Deák Lajos 2 ezüstérme a 
torna egyéni szerenként! verse-
nyén némi gyógyír a férficsapat 
gyenge szereplésére. Bronzérmet 
ért el Adorján László a férfi 800 
méteres síkfutásban, a női tor-
nászcsapat és a sérülések miatt 
felére fogyott férfi kosárlabda 
csapat is. A jövőre nézve, ahhoz 

Szombathelyen Is nagy sikert aratott főiskolánk együttese a ROKKA. 

tuk magunkat a lányok kézilab-
da meccsén. 

Külön izgalmat okozott a közle-
kedés. A szakmai konferencián 
résztvevők ugyanis Vépen lak-
tak — ez mintegy negyedórás 
buszozást jelentett. A házigazdák 
ügyes szervezéssel, a vendégek 
pedig segítőkészségükkel remekül 
megoldották a problémát. A 
PJOT feliratos buszokkal és au-
tókkal állandóan találkozni le-
hetett, s bármelyik megállt az 
Intésre. így azután egy-egy busz 
egészen „nemzetközivé" vált. 

Az eső sajnos elmosta a tábor-
tüzet, de az intézmények közös 
műsorát mégis hatalmas érdek-
lődés kísérte, s a mi Rokka 
együttesünk fergeteges sikert 
aratott. 

A hétfői nap a munkáé volt. 
A szakmai konferencián dolgoza-
taikat mutatták be a hallgatók, 
a sportolók folytatták a versenyt, 
megnyílt a fotókiállítás (remek 
gyermekfotókkal!). A KISZ-es 
tanácstagok és az úttörővezetők 
délelőtt, a KISZ-vezetők délután 
tanácskoztak. Az impozáns Mű-
velődési Házban — ahol hétfőn 
a gálaseten körülbelül 400 tagú 
kórus köszöntötte ai PJOT részt-
vevőit — kedd délelőtt került 
sor a díjak kiosztására. Mi Is ki-
tettünk magunkért! 

Még egy búcsúbuszozás Vépre, 
s ekkor egy felháborító dolog: 
három és félnapi hideg és eső 
után kisütött a Nap! Igaz, ekkor 
már mindegy volt, de a szegedi 
napfény sokszor jól jött volna! 
A társaság remek hangulatban 
indult hazafelé. Szegedig folyt az 
ének és a bor. Igaz nem született 
döntés, hogy legközelebb hol és 
mikor találkozunk, de ml kivár-
juk! 

Spartaklád 
Szombathelyen a PJOT kere-

tén belül rendezték meg a ha-
gyományos sportversenyeket. Fő-
iskolánk igen népes mezőnyben 
szerepelt versenyzőivel, több ke-
vesebb sikerrel. Az eredmények 
reális értékeléséhez figyelembe 
kell vennünk azt Is, hogy lehe-
tőségeink, objektív körülménye-
ink messze elmaradnak a társ 
főiskolákétól. Ilyen körülmények 
között csak arra törekedhetünk, 
hogy önmagunkhoz képest ne 
lépjünk1 vissza. Vegyük sorra az 
elért eredményeket. A legszebb 
siker — úgy érzem — Vajda 
Zsuzsanna aranyérme női magas-
ugrásban. A 163 oentiméter egyé-
ni csúcs önmagában is szép tel-
jesítmény. Kitt Gábor imponáló 
eredménnyel (65 m) győzött fér-
fi gerelyhaj ításbsn és ebben a 
várt sikerben évek munkája re-

hogy ebben a versenyben ne 
szoruljunk egyre hátrább, az 
kell, hogy a széthúzások meg-
szüntetésével egyéni érdekek fél-
retételével, mindenki egyet akar-
jon: a sikeres szereplést. 

Szakmai konferencia 
1974. május 6-án Vépen a Me-

zőgazdasági Szakiskolában került 
sor a III. PJOT keretében a 
XIII. Országos Szakmai Konfe-
rencia megrendezésére. A konfe-
rencián a négy tanárképző főis-
kola, a tanító- és óvónőképző in-
tézetek diákkörei 220 dolgozattal 
szerepeltek 21 szekcióban. A Ju-
hász Gyula Tanárképző Főisko-
láról 19 dolgozatot mutattak be 
13 szekcióban. A sikerekről; a 19 
dolgozat közül 11 kiemelt első 
dijat, 5 első díjat és 3 harmadik 
dijat kapott, (összehasonlításkép-
pen a Nyíregyházi Tanárképző 
Főiskoláról 31 dolgozatot mutat-
tak be, ebből 12 kiemelt elsődí-
jas, Pécsről 20 dolgozatból 10, 
Egerből 21 dolgozatból 12 kapott 
kiemelt első díjat.) 

A képzőművészeti diákkörben 
készült alkotásokból Szombathe-
lyen a Sport és Művelődésügyi 
Ház előcsarnokában rendeztek 
kiállítást. A kiállításon főisko-
lánkról 5 hallgató 8 alkotása sze-
repelt. A zsűrizés után Szabó Im-
re alkotásaiért különdíjat kapott. 

A Tanítóképző Intézetben fotó-
művészek kiállítást rendeztek, 
melyen Matkócsik Ferenc képei 
I. díjban, Kőszegy Péter és Ava-
si Zoltán felvételei III. díjban ré-
szesültek 

A XIIÍ. OSZK a diákkörökben 
folyó munka színvonalának 
emelkedését bizonyította. A be-
mutatók színvonalasak voltak, 
egyre több a szabadelőadás. A 
hallgatók a korábbi gyakorlattal 
ellentétben nemcsak dolgozatuk 
vázlatát olvasták fel, hanem 
ezentúl az általuk legérdekesebb-
nek tartott problémát Is ismer-
tették. A dolgozatok bemutatását 
vita követte, ezen a hangnem ál-
talában baráti volt. Különösen 
magas volt a színvonal a pedagó-
giai, mozgalmi nevelés, népműve-
lés és audovizuális szekciókban. 
Nagyon népszerűek voltak a 
tantárgypedagógiai szekciók, jó 
lenne, ha magyar nyelv és iro-
dalom valamint a matematika 
mellett más tantárgyak pedagó-
giái is önálló szekciót kapnának. 
A konferencián eredményesen 
szereplő főiskoláknak gratulá-
lunk további munkájukhoz sok 
hasonló sikert kívánunk. 

DROZDIK MARIA 
MÉSZÁROS CSABA 

TAKACS EDIT 
főiskolai hallgatók 


